7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО МОБИЛИЗАЦИИ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
ПРОТОКОЛ № 3 от 27.04.2018 года
Председательствующий – начальник отдела доходов управления планирования бюжета комитета экономики, финансов и контроля Мишина С.В.
Присутствовали:
	1) Отдел взаимодействия со страхователями Управления  Пенсионного фонда РФ в городе Калининграде
	–
	Грибова М.П.

	2) начальник отдела сводных статистических работ Калининградстата
	–
	Кононова Л.А.

	3) начальник отдела, главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета и администрирования доходов комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
	–
	Луценко Е.В.

	4) начальник отдела камеральных проверок №3 Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду
	–
	Мацийчук И.Р.

	5) и.о. начальника отдела урегулирования задолженности УФНС России по Калининградской области
	–

	Шукаев А.А.

	6) начальник аналитического отдела межрайонной ИФНС по крупнейшим налогоплательщикам по Калининградской области
	–

	Огородная Е.Я.

	7) отдел администрирования страховых взносов КРО ФСС РФ
	–
	Маркова К. М.

	8) заместитель начальника отдела организации исполнительного производства УФССП по Калининградской области

	–
	Скоробогатова И.И.

Секретарь: главный специалист отдела доходов комитета экономики, финансов и контроля Осовский И.В.
Повестка дня:
 1. Информация приглашенных руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, имеющих задолженность по специальным налоговым режимам, подлежащим зачислению в  бюджет городского округа «Город Калининград».

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ИСКРА"
	3903003992
	-2 377 676,00

	2
	ООО "ПЕРИСКОП"
	3904039279
	-4 171 470,00

	3
	ООО "ГРАН - МАР ПЛЮС"
	3904046526
	-2 756 893,00

	4
	ООО "КОРАЛ-2005"
	3904064003
	-4 582 597,37

	5
	ООО "БАЛТИКСЕРВИС"
	3904081714
	-2 329 875,11

	6
	ООО "НОВЫЙ СТАНДАРТ"
	3905602198
	-4 666 546,21

	7
	ООО "ДЕКОРАТИВНЫЕ КУЛЬТУРЫ"
	3906082583
	-2 408 403,00

	8
	ООО "НОМИНАЛ-СТРОЙ"
	3906104364
	-3 162 180,00

	9
	ООО  "НИКАСТРОЙ"
	3906155168
	-3 564 658,00

	10
	ООО "УСПЕХ"
	3906198429
	-2 087 840,00

	11
	ООО "ДОРСПЕЦСЕРВИС"
	3906241297
	-2 345 000,00

	12
	ООО "СК МОНОЛИТ ХОЛДИНГ"
	3906259110
	-3 049 371,00

	13
	ООО  "ПРОМСТРОЙСЕРВИС"
	3906312540
	-4 212 000,00

	14
	ООО "КАЛИНИНГРАД КАФЕ"
	3906330500
	-4 362 995,00

	15
	ООО "ПАРТНЕР"
	3906334230
	-2 683 687,00

	16
	ООО "ТЕХНО-ТТ"
	3906339951
	-6 032 132,59

	17
	ООО "РАССВЕТ"
	3906352381
	-3 900 516,00

	18
	ООО "КОНКОРД"
	3906900060
	-2 680 847,00

	19
	ООО "АЛЬЯНС-ИНВЕСТ"
	3906952822
	-3 534 773,00

	20
	ООО "ЕВРОМАШ"
	3906962203
	-5 531 477,00

	21
	ООО "МАСТЕР"
	3906962210
	-2 829 290,00

	22
	ООО "СИТИ-СТРОЙ"
	3906964063
	-2 252 959,00

	23
	ООО "ГАРДИАН"
	3906964070
	-3 049 132,00

	24
	ООО "ТМК КАЛИНИНГРАД"
	3906970074
	-2 460 789,00

	ООО "ПОДРЯД СТРОЙ"
	3906979260
	-4 195 165,00

	25
	ООО"ХЕЛЗ ЛАЙФ"
	3906998143
	-2 340 042,00

	26
	ООО "ВТОРАЯ СОТНЯ"
	3907045104
	-7 167 113,86

	27
	ООО "СТРОЙДИЗАЙН-М"
	3907048190
	-2 253 279,00

	28
	ООО "БЕЛАСИРА"
	3907204570
	-4 270 183,00

	29
	ООО "ФАКТОР"
	3907206263
	-2 741 383,00

	30
	ООО "ЭНЕРГО-ГАРАНТ"
	3907209017
	-2 175 714,78

	31
	ООО "ГРАНД"
	3907209169
	-5 280 448,10

	32
	ООО "МАЯК"
	3907209296
	-4 831 756,09

	33
	ООО "ГЛОБАЛ"
	3915012470
	-3 955 639,00

	34
	ООО "Альфа"
	3917516987
	-2 244 563,00

	35
	ООО "ИСКРА"
	3903003992
	-2 377 676,00

2. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, не перечисляющих в бюджет, удержанный из заработной платы работников налог на доходы физических лиц.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "КОЭЛЬНЕР ТРЕЙДИНГ КЛД"
	3902006334
	-199 585,00

	2
	ООО "ШЛЕЙФ"
	3904030420
	-200 291,00

	3
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ "ЕДИНАЯ СИСТЕМА ОБРАЩЕНИЯ С ОТХОДАМИ"
	3904036510
	-116 412,00

	4
	ООО "СЛИКАН БАЛТ"

	3904058225
	-95 288,00

	5
	ООО "ГИДРОРЕМТЕХНИКА"

	3904059035
	-179 557,00

	6
	ООО "ГЛОРИЯ"

	3904066995
	-1 004 383,00

	7
	ООО "КЁНИГИНВЕСТ"
	3904092628
	-426 026,43

	8
	ООО "ЧАСТНОЕ ОХРАННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "СБ"
	3904613888
	-185 101,00

	9
	ООО "АНЮТА"
	3905036390
	-311 671,54

	10
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ФУТБОЛЬНЫЙ КЛУБ "БАЛТИКА"
	3905064260
	-3 145 402,00

	11
	ООО "ПОЛИПЛАСТИК"
	3905072945
	-176 201,00

	12
	ООО "МЕЛФИТ"
	3905072984
	-155 793,00

	13
	ООО "ОХРАННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "СЛУЖБА "СОДЕЙСТВИЕ"
	3906080748
	-260 583,00

	14
	ООО "ИДЕАЛ-СТАНДАРТ"
	3906085320
	-105 779,00

	15
	ООО "КОМПАС ТРЕЙД"
	3906088842
	-176 247,00

	16
	ООО "Модуль-Запад"
	3906092013
	-4 556 681,00

	17
	ООО "СК МОНОЛИТ СПЕЦ"

	3906271541
	-198 683,00

	18
	ООО "СК МОНОЛИТ ЭНЕРГИЯ"

	3906275698
	-208 904,00

	19
	ООО "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ УПРАВДОМ"
	3906283515
	-206 685,00

	20
	ООО "ЖЭУ №15"
	3906289588
	-169 910,00

	21
	ООО "ЖЭУ № 11"
	3906289605
	-108 268,00

	22
	ООО "ЭРАСПА"
	3906293979
	-88 647,00

	23
	ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АРТСТРОЙ"
	3906299610
	-193 427,00

	24
	ООО "ТБЛ-ТРАНСПОРТ"

	3906309890
	-95 810,00

	25
	ООО "ВЕСТРЫБПРОМ-БЭСТ"

	3906327120
	-404 230,00

	26
	ООО "ЗОЛОТОЙ ЛОТОС"

	3906348931
	-279 597,00

	27
	ООО "РОАДВЭЙ ПРОЕКТ"

	3906957370
	-123 485,00

	28
	ООО "КТК"
	3906959472
	-131 081,00

	29
	ООО "СТЕЛА БАЛТИКА"
	3906963616
	-112 626,00

	30
	ООО "ГИДРОСТРОЙ"

	3906969689
	-358 888,00

	31
	ООО "УЛЬТРАМЕД"
	3906993145
	-166 624,00

3. Информация приглашенных руководителей предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа «Город Калининград», выплачивающих заработную плату ниже регионального соглашения о минимальной заработной плате в Калининградской области.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "Септима"
	3904007051
	5923,98

	2
	Калининградские курорты
	3904094664
	1727,88

	3
	ООО "ОНИКС ТУР"
	3905611361
	9653,85

	4
	ООО "ДЭДДИ"
	3906043746
	9344,71

	5
	ООО "ТУРИСТИЧЕСКАЯ ФИРМА "АТУРИ"
	3906149855
	8428,6

	6
	ООО "ИЛБИРС"
	3906167565
	6027,35

	7
	ООО "Авиа Мик"
	3906183905
	5303,29

	8
	ООО "Авиа Экспресс"
	3906211969
	6541,13

	9
	ООО "БИЗНЕС-ТРЭВЕЛ КАЛИНИНГРАД"
	3906230150
	5273,04

	10
	ООО "Янтарный край"
	3906256261
	5255,23

	11
	ООО "СВ-ВОЯЖ"
	3906257191
	8933,9

	12
	ООО "Дисконт Авиатур"
	3906301010
	5282,61

	13
	ООО "ЦВЕТ ТУР"
	3906900849
	7843,74

	14
	ООО "БЕРЕГА.РУ"
	3906963140
	2909,09

	15
	ООО "БАЛТИЙСКИЙ ТРАНЗИТ"
	3923004183
	6187,5

	16
	ООО "Септима"
	3904007051
	5923,98

	17
	Калининградские курорты
	3904094664
	1727,88

4. Информация приглашенных физических и юридических лиц имеющих задолженность по транспортному налогу.

	№
	Плательщик
	ИНН
	Заложенность (руб.)

	1
	ООО "ВАПЕКО"
	3902005933
	-71 270,00

	2
	ООО "ТРИО ТРАНС СЕРВИС"
	3904040482
	-95 051,00

	3
	ООО "Инлайт Транспорт"
	3904083158
	-63 930,00

	4
	ООО "ТИРЭКС"
	3904093484
	-277 761,00

	5
	ООО "Инлайт Авто"
	3904605100
	-118 506,00

	6
	ООО "Транзит-КМ"
	3905051656
	-59 894,00

	7
	ООО "ЕТС ЛОГИСТИКА"
	3905079965
	-175 273,00

	8
	ООО "ЗападТранс"
	3905084845
	-106 115,00

	9
	ООО "ИСТ-ВИНГ"

	-99 473,95

	10
	ООО "Вахтлер транспортная компания - Калининград"
	3906079277
	-134 118,84

	11
	ООО "КОСКО"
	3906152079
	-199 521,00

	12
	ООО "РОАД КАПИТАЛ"
	3906170575
	-206 380,00

	13
	ООО "БАЛТФРУКТ"
	3906217093
	-118 366,00

	14
	ООО "АвтоТранзит"
	3906234109
	-300 032,00

	15
	ООО  "РЕГИОНАЛЬНАЯ ГАЗОВАЯ КОМПАНИЯ"
	3906236804
	-64 451,20

	16
	ООО "АНИК"
	3906244347
	-81 642,00

	17
	ООО "РТА-Транс"
	3906248430
	-96 435,50

	18
	ООО "СИТИ-СТРОЙ"
	3906269278
	-65 445,89

	19
	ООО "Эксперт"
	3906270675
	-153 195,00

	20
	ООО "ЛТ-ТРАНС КАЛИНИНГРАД"
	3906275024
	-107 644,00

	21
	ООО "Транскол"
	3906277857
	-57 957,22

	22
	ООО "Мега-РуАвто"
	3906283995
	-67 235,00

	23
	ООО ТК "БАЛТИКА"
	3906286315
	-157 019,00

	24
	ООО "ТБЛ-ТРАНСПОРТ"

	3906309890
	-190 467,00

	25
	ООО "БАЛТМОРЕПРОДУКТ ПЛЮС"

	3906955750
	-71 546,34

	26
	ООО ПТО "ГАБИ"

	3907006024
	-72 080,00

	27
	ООО "ДФК"

	3907042939
	-93 853,51

	28
	ООО "БАЛТАВТОЛАЙН СЕМЬ"

	3907048264
	-151 103,00

	29
	ООО "ВЕСТЕР"

	3907054589
	-184 609,00

	30
	ООО "ШБС"
	3907204033
	-68 000,00

	31
	ООО "ИТАР"
	3915002880
	-299 593,00

5. Информирование работодателей о необходимости легализации трудовых отношений с работниками путем заключения трудовых договоров и недопущения фактов неформальной занятости.

По первому вопросу:

ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ДОРСПЕЦСЕРВИС – сообщили, что частично погасили имеющуюся задолженность (500 тыс. руб.). Согласно заявлению представителя оставшаяся задолженность в сумме 3670 тыс. руб. будет погашена до 04.05.2018.
ООО ПЕРИСКОП – сообщили, что основной вид экономической деятельности организации – аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом. Организация передала землю расположенную по адресу: ул. Космонавта Леонова 49А под жилищную застройку. После завершения строительства и продажи квартир организация обязуется погасить задолженность. Представитель Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду уведомил руководителя организации, что в случае непогашения задолженности по специальным налоговым режимам до 10.05.2018, будет выставлено требование об уплате задолженности в принудительном порядке. Рекомендовано провести сверку с налоговыми органами.

ООО ХЕЛЗ ЛАЙФ – сообщили, что основной вид деятельности организации – общая врачебная практика. По информации представителя в связи с техническими нарушениями работы бухгалтерской программы 1С, произошло искажение данных налогового учета. В целях сверки данных представитель Межрайонной ИФНС России № 9 по г. Калининграду рекомендовал провести сверку с налоговыми органами.
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО "СТРОЙДИЗАЙН-М" (погасили задолженность по специальным налоговым режимам – 2 653,3  тыс. руб.),  ООО ФАКТОР (погасили задолженность по специальным налоговым режимам – 176 тыс. руб.), ООО ГРАНД (обещают погасить задолженность до конца мая 2018г.), ООО МАЯК (погасили задолженность по специальным налоговым режимам – 163 тыс. руб.), ООО ГЛОБАЛ (погасили задолженность по арендной плате за землю – 6 107,4 тыс. руб.), ООО ИСКРА (погасили задолженность по специальным налоговым режимам – 305 тыс. руб.).
По второму вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО ЗОЛОТОЙ ЛОТОС – сообщили, что частично погасили имеющуюся задолженность (200 тыс. руб.). Согласно заявлению представителя оставшаяся задолженность в сумме 79 тыс. руб. будет погашена до 04.05.2018.

ООО ГИДРОСТРОЙ – сообщили, что организация занимается строительством водных сооружений, сложившаяся задолженность  будет погашена до 10.05.2018.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО ГЛОРИЯ (погасили задолженность по НДФЛ – 1018,0 тыс. руб.), ООО АНЮТА, ООО ПОЛИПЛАСТИК, ООО Модуль-Запад.
По третьему вопросу:
ЗАСЛУШАЛИ представителей
ООО "ТУРИСТИЧЕСКАЯ ФИРМА "АТУРИ" – сообщили, что основной вид деятельности организации – оказание туристических услуг. Среднесписочная численность работников 2 человека, низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что все сотрудники работают неполный рабочий день.

ООО Авиа Мик – сообщили, что основной вид деятельности организации – деятельность туристических агентств. Среднесписочная численность работников 11 человек. Низкий уровень заработной платы обусловлен неполной занятостью сотрудников организации (все сотрудники работают в двух организациях на неполных ставках ООО Мик Авиа и  ООО Авиа Мик).
ООО СВ-ВОЯЖ – сообщили, что основной вид деятельности организации – деятельность туристических агентств. Среднесписочная численность работников 4 человека, низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что все сотрудники работают неполный рабочий день.

ООО БАЛТИЙСКИЙ ТРАНЗИТ – сообщили, что основной вид деятельности организации – деятельность туристических агентств. Среднесписочная численность работников 4 человека, низкий уровень заработной платы сложился в связи с тем, что все сотрудники работают неполный рабочий день.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу: ООО ОНИКС ТУР, ООО ДЭДДИ, ООО Септима, ООО Калининградские курорты.
По четвертому вопросу:

Никто из приглашенных руководителей организаций на заседание комиссии не явился.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию, представленную по электронной почте и факсу:  ООО РТА-Транс (погасили задолженность по транспортному налогу – 97,2 тыс. руб.), ООО ДФК (погасили задолженность по транспортному налогу – 135,6 тыс. руб.)
По шестому вопросу:
По результатам работы межведомственной комиссии руководителям и представителям организаций, заслушанным на заседание межведомственной комиссии, рекомендовано обратить внимание на недопущение фактов неформальной занятости и необходимости легализации трудовых отношений с работниками.
Вела  комиссию                                                                                             С.В. Мишина

Вел протокол                                                                                                И.В. Осовский